RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS INTEGRADORES

PROCESSO SEI Nº 23243.003859/2023-18
DOCUMENTO SEI Nº 2046885

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada pelo Magnífico Reitor, por meio do Art. 177 da
Resolução 65/2015/CONSUP (Regimento Geral do IFRO), de 29/12/2015, Art. 65 da Resolução
58/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº
41, de 12/01/2017, TORNA PÚBLICO, por intermédio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-
Graduação - DEPESP, Departamento de Ensino - DE, e, o Departamento de Extensão - DEPEX, o
RESULTADO DE AVALIAÇÃO DOS PROJETOS INTEGRADOS  referente aos projetos enviados
no mês de agosto/2023.

TÍTULO DO PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO

Projeto Idade Ativa Daniel Medeiros
Alves Aprovado

Norte de Libras - Sinalário
Tamires Gomes

de Assis
Gonçalves

Aprovado

Meninas Robóticas: Aprendizagem criativa atrair
meninas para a robótica no Campus Porto

Velho Zona Norte/PVH

Maria Ivanilse
Calderon Ribeiro Aprovado

VII Festival Cultural Débora Araújo
Batista Aprovado

Praticando Robótica Educacional: Trilhando
rumo à Olimpíada Brasileira de Robótica (OBR) Marcel Leite Rios Aprovado

Libras para tod@s. Marcos
Grutzmacher Aprovado

A Programação e a Robótica no
Desenvolvimento Técnico Profissional: Práticas

Educacionais no Campus Porto Velho Zona
Norte/PVH.

Mariela Mizota
Tamada Aprovado

Boletim de Serviço Eletrônico em
01/09/2023

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
01/09/2023, às 12:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2046885
e o código CRC 9EA4275E.

Referência: Processo nº 23243.003859/2023-18 SEI nº 2046885

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0